
 

Spændende stillinger i Israel 
Ordet og Israel søger 2 lederpar til Poriya og Jerusalem 
 

Vær med til at skabe gode rammer for hjælpearbejde og bibelundervisning i Israel, hvor  unge og ældre har 

mulighed for at vokse menneskeligt og åndeligt. Vis kærlighed til det jødiske folk. 

Ordet og Israel søger to ægtepar til at lede arbejdet i henholdsvis Det Danske Hus ved Genesaret Sø og Joffi-

huset i Jerusalem. 

På grund af krigen i Gaza har vi lige nu hverken volontører eller kursister i Israel. Men vi forbereder os til 

genåbningen efter krigen og opslår derfor nu disse to virkelig spændende stillinger. 

 

Lederparret i Yad va Lev og Joffi-huset har ansvar for: 

* Ordet og Israels hjælpearbejde Yad va Lev  

* Kontakt til officielle israelske instanser og lokale samarbejdspartnere og relationer 

* Tilrettelæggelse af undervisning og ture mv. for unge volontører og seniorhold 

* Åndelig medvandring med unge volontører 

* Praktiske opgaver med rammerne i og omkring Ordet og Israels ejendomme 

* Planlægning, koordinering og administrative opgaver   

 

Lederparret i Det Danske Hus i Poriya har ansvar for: 

* Daglig ledelse af Discipelskolen og kurser i Det Danske Hus 

* Undervisning – primært ”on location” på de bibelske steder, evt. også klasseundervisning 

* Kontakt til lokale samarbejdspartnere og relationer 

* Åndelig medvandring med unge  på Discipelskolen 

* Praktiske opgaver med rammerne i og omkring Ordet og Israels ejendomme 

* Planlægning, koordinering og administrative opgaver   

 

Kvalifikationer 

I er personligt kristne og evangelisk-luthersk funderede. I har kærlighed til Bibelen og Israel. I deler Ordet og 

Israels DNA og vil gerne give det videre til andre. Hvert par har tilsammen følgende kvalifikationer: 

* lyst til at arbejde med mennesker og et stort socialt gen 

* kan lide at arbejde med planlægning og koordinering 

* lader jer ikke slå ud og kan agere i en fremmed kultur og hverdag 

* vil være med til at sørge for, at de fysiske rammer fortsat er gode og indbydende 

 

Praktiske forhold 

* Ansættelsesperiode: I udgangspunktet to år med mulighed for forlængelse 

* Tiltrædelse: Efter aftale 

* Lønnen svarer til gennemsnitslønnen i Israel 

* Lederparrene har egen lejlighed i hhv. Det Danske Hus og i nabobygning til Joffi-huset 

* Ordet og Israel har ikke mulighed for at ansætte medarbejdere med skolesøgende børn  

 

Om Det Danske Hus i Poriya 

Det Danske Hus er et center for bibelglæde. Huset danner ramme dels for unge elever på Discipelskolen (2x3 

mdr. om året), dels for øvrige kurser for unge, voksne og seniorer (typisk af 1-2 ugers varighed).  

Huset har plads til 18-20 kursister samt kursusledere og undervisere. 

 

Om Yad va Lev og Joffi-huset i Jerusalem 

Yad va Lev (”Med hånd og hjerte”) er Ordet og Israel’s socialt-diakonale hjælpearbejde, som yder konkret hjælp 

til israelere, der har brug for det. Som kristne har vi modtaget meget gennem Israel, og vi ønsker i 

taknemmelighed at give noget tilbage. 

Joffi-huset er omdrejningspunkt for arbejdet. Her bor otte unge volontører i fire måneder ad gangen. Rundt om 

hjørnet ligger vores seniorbolig, hvor otte seniorer eller 40+’ere bor i 4-8 uger ad gangen. Unge og ældre 

arbejder sammen i hverdagen og nyder godt af hinandens selskab efter arbejdstid.  

Ordet og Israel sender årligt omkring 50 volontører og frivillige ud til arbejdet i Yad va Lev.  

Både i Jerusalem og Poriya er der ansat hjælpere (ungledere, ungmedarbejdere mv.), som lederparrene har 

ansvar for. 

 

Om Ordet og Israel 



Ordet og Israel er en evangelisk-luthersk bevægelse, der arbejder for, at jøder må se Jesus som Messias, og at 

kristne må se Israel som Guds folk. Ordet og Israel har 8-9 ansatte og medarbejdere i Israel. 

 

Yderligere information 

Flere oplysninger kan fås hos landssekretær Nicklas Lautrup-Meiner: tlf. 22 54 02 75.  

Ansøgning sendes til nicklas@ordetogisrael.dk senest 25. marts 2024. 

Vi forventer at holde samtaler i uge 15. 

 

 


